[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
P A L Á C I O      8     D E     M A R Ç O

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

e.mail : camaramap@viazul.com.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO Nº. 56/2007

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Lei nº. 1428, de 23 de Abril de 2004 visa a progressão horizontal do respectivo padrão salarial de cada servidor para outro imediatamente superior dentro da faixa salarial do cargo ou emprego da tabela constante na referida lei, isto após três anos do efetivo exercício no padrão salarial em que se encontra, observando-se o resultado da avaliação de desempenho previsto na Lei nº. 1429 de 23 de Abril de 2004;

CONSIDERANDO que exatamente no dia 23 de Abril de 2007 completar-se-ão três anos da promulgação e publicação das Leis supra, tempo necessário para a efetiva progressão;

CONSIDERANDO que esta propositura é uma reiteração do REQUERIMENTO Nº. 005/2007, ao qual o Sr. Prefeito respondeu que as avaliações seriam feitas;

REQUEIRO a Vossa Excelência, nos termos regimentais e ouvido o douto Plenário, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que nos informe o resultado da avaliação realizada e informe-nos a data prevista para o início do pagamento dos novos valores de vencimento aos Servidores Públicos Municipais, que há mais de três anos sofrem vendo seu salário sofrer brutal desvalorização, haja vista que seus salários não contaram com reposição das perdas inflacionárias do período.
Monte Azul Paulista, 04 de Maio de 2007.

___________________________________

Fábio Jerônimo Marques
vereador